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（１）　健康診査

ア　胃がん検診実施状況〈Ｘ線：４０歳〉（Ｔ６－１）

＜総数＞

管内総数 229,928 8,836 1,362 9923 6,389 5.4 976 11.0 818 83.8 - 723 43 64

大垣市 95,896 1,150 265 1100 650 1.7 66 5.7 58 87.9 - 49 - 8

海津市 22,851 672 100 659 482 3.7 97 14.4 34 35.1 - 30 4 8

養老町 18,969 1,141 202 1380 813 9.0 164 14.4 145 88.4 - 131 9 10

垂井町 16,998 569 97 992 403 6.8 42 7.4 32 76.2 - 27 - 10

関ケ原町 4,980 324 51 309 220 8.3 14 4.3 10 71.4 - 10 - 4

神戸町 12,211 923 119 991 701 9.9 109 11.8 108 99.1 - 101 - 1

輪之内町 5,529 316 58 373 205 8.8 19 6.0 17 89.5 - 16 2 -

安八町 8,988 750 98 780 528 11.1 195 26.0 174 89.2 - 163 7 14

揖斐川町 14,801 1,134 88 1180 1,046 8.6 119 10.5 112 94.1 - 91 - 7

大野町 14,171 1,047 145 1352 774 11.5 106 10.1 87 82.1 - 69 19 -

池田町 14,534 810 139 807 567 7.2 45 5.6 41 91.1 - 36 2 2

※受診率=（「前年度の受診者数」+「当該年度の受診者数」－「前年度及び当該年度における２年連続受診者数」）÷「当該年度の対象者数」×１００
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※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。
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　　胃がん検診実施状況〈Ｘ線：４０歳〉（Ｔ６－１－１）

＜男＞

管内総数 108,819 4,079 593 4513 3,029 5.1 467 11.4 396 84.8 - 350 27 44

大垣市 45,098 510 110 483 309 1.5 34 6.7 29 85.3 - 24 - 5

海津市 10,942 330 42 344 252 3.9 25 7.6 16 64.0 - 13 3 6

養老町 9,000 540 88 659 396 8.9 77 14.3 67 87.0 - 61 3 7

垂井町 8,053 282 43 480 209 6.9 22 7.8 18 81.8 - 16 - 4

関ケ原町 2,368 156 26 154 106 8.6 7 4.5 5 71.4 - 5 - 2

神戸町 5,824 352 36 363 286 7.4 34 9.7 34 100.0 - 32 - -

輪之内町 2,662 170 32 184 111 9.1 10 5.9 8 80.0 - 7 2 -

安八町 4,352 363 44 381 266 11.0 117 32.2 100 85.5 - 94 6 11

揖斐川町 6,878 492 28 504 464 7.7 56 11.4 49 87.5 - 41 - 7

大野町 6,723 484 70 577 349 10.6 54 11.2 43 79.6 - 35 11 -

池田町 6,919 400 74 384 281 7.3 31 7.8 27 87.1 - 22 2 2

※受診率=（「前年度の受診者数」+「当該年度の受診者数」－「前年度及び当該年度における２年連続受診者数」）÷「当該年度の対象者数」×１００
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※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。
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　　胃がん検診実施状況〈Ｘ線：４０歳〉（Ｔ６－１－２）

＜女＞

管内総数 121,109 4,757 769 5410 3,360 5.6 509 10.7 422 82.9 - 373 16 20

大垣市 50,798 640 155 617 341 1.8 32 5.0 29 90.6 - 25 - 3

海津市 11,909 342 58 315 230 3.6 72 21.1 18 25.0 - 17 1 2

養老町 9,969 601 114 721 417 9.1 87 14.5 78 89.7 - 70 6 3

垂井町 8,945 287 54 512 194 6.8 20 7.0 14 70.0 - 11 - 6

関ケ原町 2,612 168 25 155 114 8.0 7 4.2 5 71.4 - 5 - 2

神戸町 6,387 571 83 628 415 12.3 75 13.1 74 98.7 - 69 - 1

輪之内町 2,867 146 26 189 94 8.4 9 6.2 9 100.0 - 9 - -

安八町 4,636 387 54 399 262 11.3 78 20.2 74 94.9 - 69 1 3

揖斐川町 7,923 642 60 676 582 9.3 63 9.8 63 100.0 - 50 - -

大野町 7,448 563 75 775 425 12.3 52 9.2 44 84.6 - 34 8 -

池田町 7,615 410 65 423 286 7.2 14 3.4 14 100.0 - 14 - -

※受診率=（「前年度の受診者数」+「当該年度の受診者数」－「前年度及び当該年度における２年連続受診者数」）÷「当該年度の対象者数」×１００
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※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。
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　イ　大腸がん検診実施状況（Ｔ６－２）

＜総数＞

管内総数 229,951 22,200 3,404 9.7 1,852 8.3 1,484 80.1 410 43 91 277

大垣市 95,896 4,947 1,311 5.2 350 7.1 303 86.6 64 16 10 37

海津市 22,851 2,098 145 9.2 163 7.8 124 76.1 55 5 14 25

養老町 18,969 2,606 322 13.7 197 7.6 159 80.7 37 3 4 34

垂井町 17,021 1,796 333 10.6 237 13.2 161 67.9 57 2 - 76

関ケ原町 4,980 773 99 15.5 44 5.7 28 63.6 15 - - 16

神戸町 12,211 1,851 146 15.2 126 6.8 108 85.7 27 2 - 18

輪之内町 5,529 887 168 16.0 56 6.3 38 67.9 2 2 13 5

安八町 8,988 1,534 171 17.1 89 5.8 76 85.4 19 3 5 8

揖斐川町 14,801 2,106 174 14.2 217 10.3 197 90.8 51 3 - 20

大野町 14,171 1,758 262 12.4 194 11.0 137 70.6 40 3 43 14

池田町 14,534 1,844 273 12.7 179 9.7 153 85.5 43 4 2 24

　　　大腸がん検診実施状況（Ｔ６－２－１）

＜男＞

管内総数 108,807 9,001 1,265 8.3 917 10.2 738 80.5 136 24 45 134

大垣市 45,098 1,777 449 3.9 149 8.4 134 89.9 21 4 4 11

海津市 10,942 939 73 8.6 91 9.7 67 73.6 6 3 - 9 15

養老町 9,000 1,113 133 12.4 109 9.8 87 79.8 13 3 - 2 20

垂井町 8,041 752 134 9.4 100 13.3 67 67.0 17 1 - 33

関ケ原町 2,368 344 37 14.5 29 8.4 17 58.6 9 - - 12

神戸町 5,824 728 66 12.5 59 8.1 49 83.1 10 1 - 10

輪之内町 2,662 376 70 14.1 31 8.2 23 74.2 2 2 4 4

安八町 4,352 668 82 15.3 51 7.6 45 88.2 10 3 1 5

揖斐川町 6,878 860 0 12.5 122 14.2 111 91.0 26 2 - 11

大野町 6,723 723 116 10.8 89 12.3 59 66.3 10 2 24 6

池田町 6,919 721 105 10.4 87 12.1 79 90.8 12 3 1 7

18

-

-

-

51

60

46

9

-

-

-

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。
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※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。
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　　　大腸がん検診実施状況（Ｔ６－２－２）

＜女＞

管内総数 121,144 13,199 2,139 10.9 935 7.1 746 79.8 274 19 46 143

大垣市 50,798 3,170 862 6.2 201 6.3 169 84.1 43 12 6 26

海津市 11,909 1,159 72 9.7 72 6.2 57 79.2 49 2 5 10

養老町 9,969 1,493 189 15.0 88 5.9 72 81.8 24 - 2 14

垂井町 8,980 1,044 199 11.6 137 13.1 94 68.6 40 1 - 43

関ケ原町 2,612 429 62 16.4 15 3.5 11 73.3 6 - - 4

神戸町 6,387 1,123 80 17.6 67 6.0 59 88.1 17 1 - 8

輪之内町 2,867 511 98 17.8 25 4.9 15 60.0 - - 9 1

安八町 4,636 866 89 18.7 38 4.4 31 81.6 9 - 4 3

揖斐川町 7,923 1,246 174 15.7 95 7.6 86 90.5 25 1 - 9

大野町 7,448 1,035 146 13.9 105 10.1 78 74.3 30 1 19 8

池田町 7,615 1,123 168 14.7 92 8.2 74 80.4 31 1 1 17
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※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。
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　ウ　肺がん検診実施状況（Ｔ６－３）－（総数）

※1

179,345 18,856 7,173 10.5 81 0.4 74 91.4 22 1 2 47 2.0 4

95,896 5,906 1,858 6.2 7 0.1 7 100.0 - - - 7 - -

22,851 2,793 2,670 12.2 8 0.6 6 146.7 2 - 2 2 1 1

18,969 1,564 520 8.2 19 1.2 19 100.0 4 1 - 14 - -

16,998 1,281 424 7.5 4 0.3 4 100.0 1 - - 3 - -

4,980 1,139 238 22.9 2 0.4 1 100.0 - - 2 - - -

12,211 1,565 225 12.8 - - - - - - - - - -

5,529 678 201 12.3 - - - - - - - - - -

8,988 1,934 348 21.5 7 0.4 7 100.0 2 1 - 4 - -

76,801 265 60 0.3 4 3.0 1 50.0 - - - 1 1 2

7,837 374 149 4.8 - - - - - - - - - -

14,534 1,357 480 9.3 30 2.2 29 96.7 13 - - 16 - 1

※１ ※２

1,662 279 16.8 - - - - - - - - - -

505 58 11.5 - - - - - - - - - -

16 16 100.0 - - - - - - - - - -

290 55 19.0 - - - - - - - - - -

153 11 7.2 - - - - - - - - - -

44 2 4.5 - - - - - - - - - -

139 6 4.3 - - - - - - - - - -

95 16 16.8 - - - - - - - - - -

282 44 15.6 - - - - - - - - - -

76 36 47.4 - - - - - - - - - -

33 14 42.4 - - - - - - - - - -

29 21 72.4 - - - - - - - - - -

※１　喀痰細胞診対象者：胸部X線検査受診者のうち、年齢が５０歳以上で喫煙指数６００以上の者。

※２　喀痰細胞診提出率＝（喀痰容器提出数／喀痰細胞診対象者数）＊１００
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※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。
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※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。

関ケ原町

神戸町

輪之内町

垂井町

養老町

海津市

海津市

養老町

垂井町

大垣市

安八町

揖斐川町

西濃地域の公衆衛生2019 －　95　－ 第６章　健康増進



　　肺がん検診実施状況（Ｔ６－３－１）－（男）

※1

167,964 7,475 2,826 4.5 33 0.4 31 93.9 8 1 2 20 1 1

45,098 2,207 687 4.9 1 0.0 1 100.0 - - - 1 - -

10,942 1,145 1,063 10.5 3 0.3 2 66.7 - - 1 1 - 1

9,000 724 237 8.0 9 1.2 9 100.0 3 1 - 5 - -

8,053 464 146 5.8 3 0.6 3 100.0 - - - 3 - -

2,368 473 92 20.0 1 0.2 1 100.0 - - 1 - - -

5,824 593 97 10.2 - - - - - - - 0 - -

2,662 298 83 11.2 - - - - - - - - - -

4,352 783 154 18.0 4 0.5 4 100.0 1 - - 3 - -

68,878 130 22 0.2 2 1.5 1 50.0 - - - 1 1 -

3,868 110 55 2.8 - - - - - - - - - -

6,919 548 190 7.9 10 1.8 10 100.0 4 - - 6 - -

※１ ※２

1,568 256 16.3 - - - - - - - - - -

472 53 11.2 - - - - - - - - - -

15 15 100.0 - - - - - - - - - -

278 55 19.8 - - - - - - - - - -

148 11 7.4 - - - - - - - - - -

44 2 4.5 - - - - - - - - - -

127 5 3.9 - - - - - - - - - -

91 15 16.5 - - - - - - - - - -

267 37 13.9 - - - - - - - - - -

71 32 45.1 - - - - - - - - - -

27 10 37.0 - - - - - - - - - -

28 21 75.0 - - - - - - - - - -

喀
痰
細
胞
診
対
象
者
数

喀
痰
細
胞
診
提
出
率

※１　喀痰細胞診対象者：胸部X線検査受診者のうち、年齢が５０歳以上で喫煙指数６００以上の者。

※２　喀痰細胞診提出率＝（喀痰容器提出数／喀痰細胞診対象者数）＊１００

肺
が
ん
の
疑
い
の
あ
る
者

又
は
未
確
定

肺
が
ん
以
外
の
疾
患
で

あ
っ

た
者
（

転
移
性
の

　
　
肺
が
ん
を
含
む
）

＜胸部Ｘ線検査＞ 　　　（平成２９年度）

対
象
者
数

受
診
率
（

％
）

要
精
検
者
数

要
精
検
率
（

％
）

精
検
受
診
者
数

受
診
者
数

再
掲
初
回

精
検
受
診
率
（

％
）

精  密  検  査  結  果

未
　
把
　
握
　
者
　
数

未
　
受
　
診
　
者
　
数

異
常
な
し

肺
が
ん
で
あ
っ

た
者

（

転
移
性
を
含
ま
な
い
）

肺
が
ん
の
疑
い
の
あ
る
者

又
は
未
確
定

肺
が
ん
以
外
の
疾
患
で

あ
っ

た
者
（

転
移
性
の

　
　
肺
が
ん
を
含
む
）

揖斐川町

大野町

池田町

※１　喀痰細胞診検査を併せて受診した者を含む

輪之内町

安八町

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。

＜（再掲）喀痰細胞診＞ 　　　（平成２９年度）

喀
痰
容
器
提
出
数

要
精
検
者
数

要
精
検
率
（

％
）

精
検
受
診
者
数

精
検
受
診
率
（

％
）

精  密  検  査  結  果

未
　
把
　
握
　
者
　
数

未
　
受
　
診
　
者
　
数

異
常
な
し

肺
が
ん
で
あ
っ

た
者

（

転
移
性
を
含
ま
な
い
）

管内総数

大垣市

揖斐川町

大野町

池田町

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。

海津市

養老町

垂井町

関ケ原町

海津市

養老町

垂井町

関ケ原町

神戸町

管内総数

大垣市

神戸町

輪之内町

安八町
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　　肺がん検診実施状況（Ｔ６－３－２）－（女）

※1

117,630 11,381 4,347 9.7 48 0.4 43 89.6 14 - - 27 1.0 3

50,798 3,699 1,171 7.3 6 0.2 6 100.0 - - - 6 - -

11,909 1,648 1,607 13.8 5 0.3 4 80.0 2 - 1 1 1 -

9,969 840 283 8.4 10 1.2 10 100.0 1 - - 9 - -

8,945 817 278 9.1 1 0.1 1 100.0 1 - - - - -

2,612 666 146 25.5 1 0.2 - - - - 1 - - -

6,387 972 128 15.2 - - - - - - - - - -

2,867 380 118 13.3 - - - - - - - - - -

4,636 1,151 194 24.8 3 0.3 3 100.0 1 1 - 1 - -

7,923 135 38 1.7 2 1.5 - - - - - - - 2

3,969 264 94 6.7 - - - - - - - - - -

7,615 809 290 10.6 20 2.5 19 95.0 9 - - 10 - 1

※１ ※２

94 23 24.5 - - - - - - - - - -

33 5 15.2 - - - - - - - - - -

1 1 100.0 - - - - - - - - - -

12 - - - - - - - - - - - -

5 - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - -

12 1 8.3 - - - - - - - - - -

4 1 25.0 - - - - - - - - - -

15 7 46.7 - - - - - - - - - -

5 4 80.0 - - - - - - - - - -

6 4 66.7 - - - - - - - - - -

1 - - - - - - - - - - - -

喀
痰
細
胞
診
対
象
者
数

喀
痰
細
胞
診
提
出
率

＜胸部Ｘ線検査＞ 　　　（平成２９年度）

対
象
者
数

受
診
率
（

％
）

要
精
検
者
数

要
精
検
率
（

％
）

精
検
受
診
者
数

受
診
者
数

再
掲
初
回

関ケ原町

神戸町

精
検
受
診
率
（

％
）

精  密  検  査  結  果

未
　
把
　
握
　
者
　
数

未
　
受
　
診
　
者
　
数

異
常
な
し

肺
が
ん
で
あ
っ

た
者

（

転
移
性
を
含
ま
な
い
）

肺
が
ん
の
疑
い
の
あ
る
者

又
は
未
確
定

肺
が
ん
以
外
の
疾
患
で

あ
っ

た
者
（

転
移
性
の

　
　
肺
が
ん
を
含
む
）

揖斐川町

大野町

未
　
把
　
握
　
者
　
数

肺
が
ん
で
あ
っ

た
者

（

転
移
性
を
含
ま
な
い
）

肺
が
ん
の
疑
い
の
あ
る
者

又
は
未
確
定

肺
が
ん
以
外
の
疾
患
で

あ
っ

た
者
（

転
移
性
の

　
　
肺
が
ん
を
含
む
）

未
　
受
　
診
　
者
　
数

池田町

※１　喀痰細胞診検査を併せて受診した者を含む

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。

＜（再掲）喀痰細胞診＞ 　　　（平成２９年度）

喀
痰
容
器
提
出
数

異
常
な
し

要
精
検
率
（

％
）

精
検
受
診
者
数

精
検
受
診
率
（

％
）

精  密  検  査  結  果

大垣市

要
精
検
者
数

揖斐川町

大野町

池田町

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。

※１　喀痰細胞診対象者：胸部X線検査受診者のうち、年齢が５０歳以上で喫煙指数６００以上の者。

※２　喀痰細胞診提出率＝（喀痰容器提出数／喀痰細胞診対象者数）＊１００

海津市

養老町

垂井町

管内総数

大垣市

神戸町

輪之内町

安八町

輪之内町

安八町

海津市

養老町

垂井町

関ケ原町

管内総数
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エ　子宮頸がん検診実施状況（Ｔ６－４）

　　　　　　　　　　 （平成２９年度）
対 受

　 前 2 　 要 要 精 精

　　 象 今 年 年 診 精 精 検 検 異

市町名 再 度 連 　 検 検 受 受 常

者 年 掲 受 続 率 者 率 診 診 な

初 診 受 　  数 　 者 率 し

数 度 回 者 診 (％) (％)  数 (％)

　 　 者 　 　 　 　

管内総数 158,515 12,755 3,383 12,978 6,163 12.3 188 1.5 146 77.7 35 3 17 27 13 2 8 41 14 28 

大 垣 市 68,231 4,945 1,868 5,433 2,210 12.0 91 1.8 80 87.9 14 1 6 14 6 - 1 38 5 6 

海 津 市 15,209 925 168 1,046 537 9.4 6 0.6 4 66.7 1 - 1 - 1 - - 1 1 1 

養 老 町 12,698 892 291 886 3 14.0 22 2.5 22 100.0 7 - 5 9 1 - - - - - 

垂 井 町 11,637 949 258 877 524 11.2 15 1.6 1 6.7 - - - 1 - - - - - 14 

関ケ原町 3,184 365 71 394 213 17.1 4 1.1 3 75.0 2 - 1 - - - - - - 1 

神 戸 町 8,255 449 96 515 277 8.3 9 2.0 7 77.8 5 - - - - 2 - - - 2 

輪之内町 3,975 189 56 219 97 7.8 3 1.6 3 100.0 2 - - - 1 - - - - - 

安 八 町 6,035 233 64 246 129 5.8 4 1.7 3 75.0 - - - 2 1 - - - - 1 

揖斐川町 9,711 1,256 103 1,288 1,055 15.3 10 0.8 7 70.0 3 1 - - 1 - - 2 - 3 

大 野 町 9,607 1,680 232 1,207 622 23.6 12 0.7 4 33.3 - - 2 - 2 - - - 8 - 

池 田 町 9,973 872 176 867 496 12.5 12 1.4 12 100.0 1 1 2 1 - - 7 - - - 

未把
握者
数

未受診
者数

受診者数 精 密 検 査 結 果

※　受診率＝(「前年度の受診者数」＋「当該年度の受診者数」-「前年度及び当該年度における2年連続受診者
　　数」）÷「当該年度の対象者数」×１００

CIN３
又は
AISで
あった

者

CIN２
であっ
た者

CIN1
であっ
た者

腺異
形成で
あった

者

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。

子宮
頸が
んの
疑い

のある
者又
は未
確定

がん・
異形成
等以外
の疾患
計（転
移性の
子宮頸
がんを
含む）

子宮頸
がんで
あった
者（転
移性を
含まな
い）
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オ　乳がん検診実施状況（Ｔ６－５）

＜視触診およびマンモグラフィ＞ 　 （平成２９年度）

対

　 前 2 受 要 要 精 精

象 今 年 年 　 精 精 検 検

市町名 再 度 連 診 検 検 受 受

　 者 年 掲 受 続 者 率 診 診

初 診 受 率 数 　 者 率

数 度 回 者 診 　 数 　

　 　 者 （％） (％) 　 (％)

管内総数 120,252 11,331 2,345 12,779 5,580 15.4 733 6.5 691 94.3 280 30 11 370 17 26 

大 垣 市 50,798 2,442 1,066 3,532 34 11.7 207 8.5 197 95.2 57 12 5 123 5 6 

海 津 市 11,909 1,245 182 1,276 839 14.1 82 6.6 73 89.0 39 1 2 31 4 5 

養 老 町 9,077 840 200 902 11 19.1 50 6.0 48 96.0 18 3 1 26 1 1 

垂 井 町 8,980 974 186 927 636 14.1 75 7.7 71 94.7 37 2 1 31 - 4 

関ケ原町 2,612 388 64 422 232 22.1 41 10.6 40 97.6 19 1 - 20 - 1 

神 戸 町 6,387 874 124 972 580 19.8 33 3.8 31 93.9 15 1 1 14 - 2 

輪之内町 2,867 428 49 428 299 19.4 32 7.5 30 93.8 13 4 - 13 1 1 

安 八 町 4,636 769 137 720 487 21.6 60 7.8 59 98.3 23 - - 36 1 - 

揖斐川町 7,923 1,289 60 1,329 1,126 18.8 40 3.1 34 85.0 12 2 - 20 - 6 

大 野 町 7,448 1,156 141 1,365 773 23.5 70 6.1 65 92.9 30 1 - 34 5 - 

池 田 町 7,615 926 136 906 563 16.7 43 4.6 43 100.0 17 3 1 22 - - 

未
　
受
　
診
　
者
　
数

異
常
な
し

乳
が
ん
で
あ

っ
た
者

（
転
移
性
を
含
ま
な
い

）

乳
が
ん
の
疑
い
の
あ
る
者

 
 
 
 
 

又
は
未
確
定

乳
が
ん
以
外
の
疾
患
で

あ

っ
た
者

（
転
移
性

の
乳
が
ん
を
含
む

）

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。

※　受診率＝(「前年度の受診者数」＋「当該年度の受診者数」-「前年度及び当該年度における2年連続受診者数」）÷
　　「当該年度の対象者数」×１００

受診者数 精 密 検 査 結 果

未
　
把
　
握
　
者
　
数
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カ　歯周疾患・骨粗鬆症検診実施状況（Ｔ６－６）

 　（平成３０年度）

市町村名 要 要 異常 受診者 要 要 異常

　 精検者 指導者 認めず 数 精検者 指導者 認めず

　　 40歳 50歳 60歳 70歳 40歳 50歳 60歳 70歳 　 　 　 （女） 　 　 　

管内総数 881 54 45 58 120 119 129 159 197 638 149 94 1,184 164 223 797

大 垣 市 316 15 12 22 44 57 44 37 85 256 24 36 211 78 40 93

海 津 市 66 5 2 8 8 4 8 15 16 57 4 5 200 36 48 116

養 老 町 133 8 8 11 19 12 19 29 27 91 31 11 - - - -

垂 井 町 10 1 2 - - 1 - 1 5 3 2 5 - - - -

関ケ原町 32 3 1 1 5 4 4 4 10 18 11 3 109 26 57 26

神 戸 町 99 15 9 7 - 22 21 25 - 44 40 15 - - - -

輪之内町 20 3 3 1 - - 3 10 - 11 7 2 43 13 10 20

安 八 町 32 1 2 3 5 3 8 5 5 30 - 2 - - - -

揖斐川町 100 3 4 1 26 6 10 20 30 87 6 7 211 4 23 184

大 野 町 48 - 2 1 13 7 6 9 10 20 21 7 253 2 31 220

池 田 町 25 - - 3 - 3 6 4 9 21 3 1 157 5 14 138

歯　周　疾　患　検　診 骨　粗　鬆　症　検　診

受　診　者　数

計
男 女
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キ　肝炎ウイルス検診実施状況 ＜４０歳検診＞（Ｔ６－７）
(平成３０年度)

感染率 陽性 感染率
市町名 対象者数 受診者数 受診率 受診者数 受診率

　 （％） （％） （％） （％）

管内総数 4,772 288 6.0 287 6.0 - - - - 1 0.3 

大 垣 市 2,139 2 0.1 2 0.1 - - - - - - 

海 津 市 408 32 7.8 31 7.6 - - - - - - 

養 老 町 359 46 12.8 46 12.8 - - - - - - 

垂 井 町 360 34 9.4 34 9.4 - - - - 1 2.9 

関ケ原町 74 14 18.9 14 18.9 - - - - - - 

神 戸 町 279 31 11.1 31 11.1 - - - - - - 

輪之内町 138 20 14.5 20 14.5 - - - - - - 

安 八 町 203 45 22.2 45 22.2 - - - - - - 

揖斐川町 238 5 2.1 5 2.1 - - - - - - 

大 野 町 277 - 0.0 - 0.0 - - - - - - 

池 田 町 297 59 19.9 59 19.9 - - - - - - 

キ　肝炎ウイルス検診実施状況＜４０歳検診以外の対象者への検診＞（Ｔ６－７－１）

C型 肝炎 B型肝炎 感染率 陽性 感染率

受診者数 受診者数

（％） （％）

41～44歳 84 84 - - - -       - 0.00

45～49歳 119 119 - - - -       1 0.84

50～54歳 80 79 - - - -       - 0.00

55～59歳 114 110 1 - 1 0.88       - 0.00

60～64歳 168 166 - - - -       1 0.60

65～69歳 260 260 - - - -       1 0.38

70歳以上 228 229 1 - 1 0.44       1 0.44

計 1,053 1,047 2 - 2 0.19       4 0.38

B型肝炎の結果

C型肝炎の結果 B型肝炎の結果

計

C型肝炎の結果

判定①

４０歳検診

判定② 計

判定②

感染可能性が高い者

感染可能性が高い者年齢別

４０歳検診以外の
対象者への検診

C型 肝炎 B型肝炎

判定①
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（２）　健康増進事業実施状況

　ア　健康相談（Ｔ６－８）

（平成３０年度）

開催回数 延人員 回数 延人員 回数 延人員 回数 延人員 回数 延人員 回数 延人員 回数 延人員 回数 延人員 回数 延人員

管内総数 82 619 1 1 4 6 21 139 5 145 8 196 - - 43 132 530 5,254

大 垣 市 10 117 - - - - 10 117 - - - - - - - - 190 1,827

海 津 市 - - - - - - - - - - - - - - - - 70 672

養 老 町 - - - - - - - - - - - - - - - - 15 34

垂 井 町 4 90 - - - - - - 4 90 - - - - - - 28 220

関ケ原町 - - - - - - - - - - - - - - - - 66 1,215

神 戸 町 - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

輪之内町 1 10 - - - - - - - - 1 10 - - - - 26 85

安 八 町 30 48 - - 4 6 11 22 - - - - - - 15 20 - - 

揖斐川町 5 85 1 1 - - - - 1 55 3 29 - - - - 71 882

大 野 町 - - - - - - - - - - - - - - - - 9 102

池 田 町 32 269 - - - - - - - - 4 157 - - 28 112 55 217

市町名

健　　康　　相　　談　　の　　実　　施　　状　　況

計 
重　　点　　健　　康　　相　　談 総　  合

健康相談病 態 別高 血 圧 脂質異常症 糖 尿 病 歯 周 疾 患 骨 粗 鬆 症 女性の健康
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イ　健康教育（Ｔ６－９）

　 　 　（平成３０年度）

市町村名

　

　　 (実人員)

管内総数 -           -   -     -   -   562    10,901 43    1,158   79    1,722   7         31       209  3,064   -     -         224  4,926   

大 垣 市 -           -   -     -   -   157    3,130   23    489     33    643     -         -         38    692     -     -         63    1,306   

海 津 市 -           -   -     -   -   50     680     -     -         -     -         -         -         15    123     -     -         35    557     

養 老 町 -           -   -     -   -   25     485     -     -         -     -         -         -         2     66       -     -         23    419     

垂 井 町 -           -   -     -   -   8       83       -     -         -     -         -         -         -     -         -     -         8     83       

関ケ原町 -           -   -     -   -   76     2,086   5     325     19    535     -         -         52    1,226   -     -         -     -         

神 戸 町 -           -   -     -   -   15     710     -     -         -     -         -         -         -     -         -     -         15    710     

輪之内町 -           -   -     -   -   11     142     -     -         1     29       -         -         10    113     -     -         -     -         

安 八 町 -           -   -     -   -   61     710     7     236     -     -         6         24       48    450     -     -         -     -         

揖斐川町 -           -   -     -   -   108    2,032   8     108     24    250     1         7         8     101     -     -         67    1,566   

大 野 町 -           -   -     -   -   20     518     -     -         2     265     -         -         8     56       -     -         10    197     

池 田 町 -           -   -     -   -   31     325     -     -         -     -         -         -         28    237     -     -         3     88       

個別健康教育の実施状況 集　団　健　康　教　育　の　実　施　状　況

計 高
血
圧

脂
質
異
常
症

糖
尿
病

喫
煙

計 歯周疾患

ロコモティブシ
ンドローム
（運動器症候
群）

開催
回数

参  加
延人数

開催
回数

参  加
延人数

開催
回数

参  加
延人数

開催
回数

参  加
延人数

病 態 別 薬 一　　般

開催
回数

閉塞性肺疾患（COPD）

開催
回数

参  加
延人数

参  加
延人数

開催
回数

参  加
延人数
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（３）訪問指導実施状況（Ｔ６－１０）

　（平成３０年度）

口腔
衛生
指導

実人員 503 13 6 - 1 - - - 348

延人員 535 16 9 - 2 - - - 374

実人員 25 - - - 1 - - - 36

延人員 25 - - - 2 - - - 37

実人員 - - - - - - - - 225

延人員 - - - - - - - - 241

実人員 12 - - - - - - - -

延人員 12 - - - - - - - -

実人員 97 13 5 - - - - - 16

延人員 97 16 7 - - - - - 16

実人員 5 - - - - - - - 50

延人員 5 - - - - - - - 50

実人員 - - - - - - - - -

延人員 - - - - - - - - -

実人員 68 - - - - - - - -

延人員 68 - - - - - - - -

実人員 156 - - - - - - - 2

延人員 156 - - - - - - - 2

実人員 63 - 1 - - - - - 19

延人員 71 - 2 - - - - - 28

実人員 - - - - - - - - -

延人員 - - - - - - - - -

実人員 77 - - - - - - - -

延人員 101 - - - - - - - -
池 田 町

大 垣 市

海 津 市

養 老 町

垂 井 町

関ケ原町

個別健
康教育
対象者

閉じこ
もり予

防

輪之内町

安 八 町

揖斐川町

大 野 町

介護家
族者

寝たき
り者

神 戸 町

認知症
の者

その他
再　掲

栄養指導

管内総数

市町名
要指導
者等
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